
 

 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

22 грудня 2022 року                        м.Біляївка                                    №791-32/VІІІ 

 

Про внесення змін до рішення сесії Біляївської міської ради від 07.12.2021 

№ 455-15/VІІІ «Про затвердження перспективного плану реформування 

мережі закладів загальної середньої освіти Біляївської міської 

територіальної громади на 2021- 2024 роки» 

 

Керуючись статтею 25,  частиною 1 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до положень Законів України «Про 

освіту», «Про повну загальну середню освіту», враховуючи положення Закону 

України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного 

стану в Україні», положення законів України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», з 

огляду на призупинення виконання Календаря реформ Нової української школи 

в частині створення та впровадження нормативної бази старшої профільної 

освіти, Біляївська міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення сесії Біляївської міської ради від 07.12.2021             

№ 455-15/VІІІ «Про затвердження перспективного плану трансформації мережі 

закладів загальної середньої освіти Біляївської міської територіальної громади 

на 2021- 2024 роки», виклавши План трансформації  мережі закладів загальної 

середньої освіти Біляївської міської територіальної громади на 2021- 2024 роки 

в  редакції, що додається. 

2. Управлінню освіти (Людмила КОБЗАР) за потреби розробити план 

організації підвезення до закладу освіти (місця навчання, роботи) та у 

зворотному напрямку (до місця проживання) учнів і педагогічних працівників 

громади. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

питань освіти,  охорони здоров’я, соціального захисту, культури, спорту та у 

справах молоді (голова комісії – Лілія БОНДАРЕНКО). 
 

 

Біляївський міський голова                                                Михайло БУХТІЯРОВ  

 
 

 



 

 

 
Перспективний план трансформації мережі закладів загальної середньої освіти 

Біляївської міської територіальної громади на 2021-2024 роки 

 

Заклад загальної 

середньої освіти 

станом на 

05.09.2022 року 

Кількість учнів станом на 05.09.2022 

року Тип закладу 

загальної 

середньої освіти 

за результатом 

реорганізації чи 

перепрофілювання 

(зміни типу) 

Прогнозована 

кількість учнів, які 

будуть навчатися у 

закладі після 

реорганізації 

(перепрофілювання) 

Освітній 

заклад, до 

якого будуть 

підвозитися 

учні 

Обґрунтування/Ризики 1-

4 

кл. 

5-

9 

кл. 

10-

11 

кл. 

Кількість 

класів 

Сере 

дня 

наповнюва 

ність  

класів 

Майорівський ліцей 

Біляївської міської 

ради Одеського 

району Одеської 

області 

62 97 7 10 16,6 

Зміна типу - 2024-

2025н.р. на 

Майорівська 

гімназія 

Біляївської 

міської ради 

Одеського 

району Одеської 

області 

2023 рік – 166 

учнів. 
2024 рік – 176 

учнів. 
 

Біляївський 

ліцей №2  

(учні 10-11 

класів, які 

проживають 

у с.Майори)  

Заклад не відповідає 

вимогам щодо 

утворення ліцею. 

Потрібен додатковий 

транспорт для підвозу 

дітей. 

Кагарлицький ліцей 

Біляївської міської 

ради Одеського 

райлну Одеської 

області 

  

45 84 17 11 13,2 

Зміна типу - 2024-

2025 н.р. на 

Кагарлицька 

гімназія 

Біляївської 

міської ради 

Одеського 

району Одеської 

області 

2023 рік – 146 

учнів. 
2024 рік – 145 

учнів. 
 

Біляївський 

ліцей №3 
(учні 10-11 

класів, які 

проживають 

у 

с.Кагарлик) 

Заклад не відповідає 

вимогам щодо 

утворення ліцею. 

Потрібен додатковий 

транспорт для підвозу 

дітей. 

Додаток №1 

до рішення Біляївської міської 

ради  від 22 грудня 2022 року 

№791-32/VІІІ. 



 

Пояснювальна записка до проєкту рішення  

Про перспективну мережу  закладів загальної середньої освіти Біляївської 

міської ради 

  

Відповідно до Календаря реформи Нової української школи на виконання 

рішення Біляївської міської ради від 07.12.2021 року №455-15/VII «Про 

затвердження перспективного плану трансформації закладів загальної 

середньої освіти Біляївської міської територіальної громади на 2021-2024 роки» 

у 2022 році було проведено зміну типів та найменувань закладів загальної 

середньої освіти відповідно до рівнів освітньої діяльності. 

Таким чином мережа закладів загальної середньої освіти Біляївської 

міської ради станом на 05.09.2022 року складається з семи ліцеїв та двох 

гімназій: 

1. Біляївський ліцей №1 Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області. 

2. Біляївський ліцей №2 Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області. 

3. Біляївський ліцей №3 Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області.  

4. Майорівський ліцей Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області. 

5. Мирненський ліцей Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області. 

6. Кагарлицький ліцей Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області. 

7. Граденицький ліцей Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області. 

8. Граденицька гімназія Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області. 

9. Широкобалківська гімназія Біляївської міської ради Одеського району 

Одеської області. 
  

Календар реформи Нової української школи передбачає створення мережі 

ліцеїв до 1 вересня 2024 року. 

 Постановою КМУ від 11.10.2021 року №1062 затверджено Положення 

про ліцей, у якому  сказано, що засновник повинен забезпечити відповідність 

ліцею вимогам, зазначеним у ЗУ «Про повну загальну середню освіту», у тому 

числі: 

 функціонування не менше двох класів за 

трьома профілями навчання на рівні профільної середньої освіти 

(протягом 10-12 років навчання учнів). 

 Під час формування спроможної мережі береться до уваги потреба в 

забезпеченні всіх складових освітнього процесу, розташування закладів з 

урахуванням місця проживання учнів, можливостей транспортної системи та 

підвезення до закладів освіти, прогноз демографічної ситуації впродовж 

найближчих років, рівня забезпеченості педагогічними кадрами, відповідності 

ресурсного забезпечення закладів освіти сучасним вимогам, інформації про 



результативність та ефективність їх діяльності, можливостей використання 

матеріально-технічних, кадрових і фінансових ресурсів, підвищення 

ефективності освітнього процесу та інших факторів. 

 Два заклади не відповідають на сьогодні вимогам заявленого рівня освіти: 

Кагарлицький ліцей та Майорівський ліцей. 

 Спостерігається тенденція щодо зменшення кількості учнів  у цих 

закладах. Показники середньої наповнюваності класів та співвідношення 

учитель/учні лишаються нижче норми. 
  

Кагарлицький ліцей 

  

 Класи 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Всього учнів 

  

2021-2022 10 16 11 20 17 14 20 18 19 11 0 156 

2022-2023 9 10 15 11 17 16 14 20 17 6 11 146 

 

Середня наповнюваність класів – 13,2. 

Співвідношення учитель/учні – 1/10,4 

  

Майорівський ліцей 

  

 Класи 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Всього 

2021-2022 12 20 16 23 22 20 14 18 12 0 16 173 

2022-2023 14 12 20 16 22 21 22 14 18 7 0 166 

 

Середня наповнюваність класів – 16,6. 

Співвідношення учитель/учні – 1/11 

   

 Відповідно до Перспективного плану трансформації закладів загальної 

середньої освіти Біляївської міської територіальної громади на 2021-2024 роки, 

затвердженого рішенням Біляївської міської ради від 07.12.2021 року №455-

15/VII,   у 2023-2024 навчальному році повинно було відбутися пониження 

ступеню Майорівського та Кагарлицького закладів до рівня гімназії.  

 Управління освіти вважає за доцільне перенести кінцевий строк 

реформування  даних закладів на 2024-2025 навчальний рік. Причини, з яких 

необхідно відкоригувати стоки: 

 воєнний стан в Україні; 

 відсутність умов для забезпечення перевезення учнів (необхідно 

додатково придбати  шкільний автобус для перевезення 

старшокласників до місця навчання та у зворотному напрямку); 

 призупинення виконання Календаря реформ Нової української школи в 

частині створення та впровадження нормативної бази старшої 

профільної освіти. 
  

  
  

Начальник управління освіти                                                       Людмила КОБЗАР 


